UBND TỈNH TIỀN GIANG
SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC-TCĐT-DN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiền Giang, ngày       tháng   01  năm  2025
V/v Kế hoạch giám sát

tài chính năm 2025 đối với
các doanh nghiệp nhà nước,

doanh nghiệp có vốn nhà nước
và Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh TG.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang.

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh
doanh tại doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ về
giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá
hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước
và doanh nghiệp có vốn nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ
quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa phương;

Căn cứ Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15/12/2015 của Bộ Tài
chính hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh
nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin
tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước và
Thông tư số 77/2021/TT-BTC ngày 17/09/2021 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ
sung một số điều của Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15/12/2015;

Căn cứ Thông tư số 86/2021/TT-BTC ngày 06/10/2021 của Bộ Tài chính
h ư ớng dẫn thi hành một số đ iều của Nghị đ ịnh số 147/2020/N Đ -CP ngày
18/12/2020 của Chính phủ quy định về tổ chức và hoạt động của quỹ đầu tư phát
triển địa phương.

Sở Tài chính lập dự thảo Kế hoạch giám sát tài chính năm 2025 đối với
các doanh nghiệp nhà nước, doanh nghiệp có vốn nhà nước và Quỹ Đầu tư phát
triển trên địa bàn tỉnh Tiền Giang, kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, báo
cáo Bộ Tài chính./.

(Đính kèm: Kế hoạch giám sát tài chính năm 2025 đối với doanh nghiệp
nhà nước, doanh nghiệp có vốn nhà nước và Quỹ Đầu tư phát triển trên địa bàn
tỉnh Tiền Giang).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Cty TNHH MTV: XSKT, KTCTTL,
  Công trình ĐTMT, Cấp nước TG;
- Cty CP Công trình Đô thị Gò Công;
- Qũy Đầu tư phát triển tỉnh;
- Đăng Website Sở Tài chính;
- Lưu: VT, TCĐT-DN(Liễu.10b)

  KT.GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lê Minh Sáng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T08:01:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Sáng<leminhsang@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T13:59:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T13:59:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T13:59:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!